Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №5 г.Тайшета

ПРИКАЗ  №61/увп  от  01.02.2023 г.
«О  создании  Центра  образования  естественно -научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста» на  базе  МКОУ  СОШ

№  5 г. Тайшета»

С  целью  реализации  мероприятий  регионального  проекта  «Современная  школа» национального

проекта  «Образование», утвержденного  протоколом  заседания  проектного  комитета  по  основным

направлениям  стратегического  развития  Российской  Федерации  от  07.12.2018 года  №3, в

соответствии  с  распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022

года  №  55-1701-мр, распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  22 декабря

2022 года  №  55-2044-мр  «О  внесении  изменений  в  приложение  2 и  приложение  3 к  распоряжению

министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022 года  №  55-1701-мр», в  целях

расширения  возможностей  обучающихся  в  освоении  учебных  предметов  естественно -научной  и

технологической  направленностей , программ  дополнительного  образования  естественно-научной  и

технологической  направленности , а  также  для  практической  отработки  учебного  материала  по

учебным  предметам  «Физика», «Химия», «Биология» с  использование  современного  оборудования

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать  на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета  Центр  образования  естественно-научной  и

технологической  направленностей  «Точка  роста».

2. Создать  рабочую  группу  по  созданию  и  функционированию  Центра  образования  естественно -

научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста» в  следующем  составе:

- Головня  Л.В., директор  школы

-Балчугова  О.А., заместитель  директора  по  УВР

-Кошкина  Е.А., учитель  физики

-Крупская  Т.А., учитель  химии  и  биологии

-Головня  Т.В., учитель  биологии

-Рупатко  А.В., учитель  технологии

-Степанова  Е.С., педагог  дополнительного  образования

-Потапова  Ю.С., лаборант

-Думнова  М.В., системный  администратор

4. Поручить  системному  администратору  Думновой  М.В. на  информационном  сайте  в  МКОУ

СОШ  №  5 г. Тайшета  в  информационно -телекоммyникaционной  сети  «Интернет» создать  раздел

«Точка  роста» в  срок  до  30.01.2023 года  в  целях  информирования  участников  образовательных

отношений  о  работе  Центра  образования  естественно-научной  и  технологической

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №5 г.Тайшета

направленностс  <сТ~чка  роста».

5. Контрода  "~ приказа  оставляю  за  собой.
т tif г л•~

Директор- *-
*

С  приказом  ;Ь~акомвтен  r
С  приказом  озВаКо~няы:`
С  приказом  ознагсомле
С  приказом  ознакомлен:
С  приказом  ознакомлен:
С  приказом  ознакомлен:
С  приказом  ознакомлен:
С  приказом  ознакомлен:

Л.В. Головня
/Балчугова  О.А./
/Головня  Т.В./
/Думнова  М.В./
/Кошкина  Е.А./
/Крупская  Т.А./
/Потапова  Ю.С./
/Рупатко  А.В./
/Степанова  Е.С./